Sev. m:m’lnaz'm' Diliﬂlia“
“Faasmot; Y1
-

TV
\eiaf
. o —
: e —— M Ci7 - '_2_7—1
umﬁ?ﬁ | I |
e b —
114} j T'7 WOV o5 |

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale|OGGETTO: Modifica determinazione

In data |§ 412015 dirigenziale n°® 2035 del 28/10/2015

N.2.392 di affidamento per la fornitura di

N. 343 Settore VII |una insegna catarifrangente con la

DATA 16/11/2015 scritta *“Mercato Ortofrutticolo di
Ragusa. Cig Z4A1565789

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Cap. 2067.5 — funz. 11 - serv. 04 — int. 03 — Bilancio 2015- Imp. 17} (L'g/{g

IL RAGIONIERE

Y

L’anno duemilaguindici il giorno sedici del mese di
Novembre mnell’ufficio del Settore VII, il Dirigente
Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che numerose sono state le richieste, avanzate dagli operatori del mercato
ortofrutticolo di contrada Mugno, circa la necessita di dotare la struttura, nella quale
operano, di apposita insegna catarifrangente e di due frecce direzionali da installare in

pali gia esistenti;

Che allo scopo questo settore con nota n° 59942 di protocollo del 15/07/2015 ha
proceduto ad invitare cinque ditte a presentare offerta relativa alla gara informale per la
fornitura e la installazione di una insegna catarifrangente di mt. 5,00 x cm 80 con la
scritta “Mercato Ortofrutticolo Citta di Ragusa” incluso lo stemma, pit due frecce
direzionali di mt. 1 x cm. 30 con la stessa scritta ma da installare in pali gia esistenti;

Tenuto conto che entro i termini di presentazione delle offerte sono pervenuti quaitro
plichi, relativi alla gara indicata in premessa, cosi come indicato dal Settore | - 3°
servizio protocollo con nota n® 62770 di protocollo del 28/07/2015 e precisamente delle
seguenti ditte e con il seguente risultato:
- la diita Andrea Licitra, che ha effettuato il ribasso del 3% sulla base d’asta di
€ 700,00
- la ditta Fazio Carmelo, che ha effettuato il ribasso del 10% sulla base d'asta di
€ 700,00;
- la ditta Di Rosa Segnaletica Stradale & Aziendale, che ha offerto il prezzo di
€ 600,00 piu iva;
- la ditta Agieffe Servizi, che ha effettuato il ribasso del 7,20% sulla base d'asta di
€ 700,00;

Che tenuto conto delle risultanze delle superiori offerte, si & proceduto ad affidare con
determinazione dirigenziale n° 2035 del 28/10/2015 la fornitura, della insegna in parola,
alla ditta Di Rosa Segnaletica Stradale & Aziendale, per il prezzo di € 600,00 olire
€ 132,00 per iva per una spesa complessiva di € 732,00;

Vista la nota 92397 di protocollo del 05/11/2015, con la quale la ditta aggiudicataria Di
Rosa Segnaletica Stradale & Aziendale, avendo male interpretato l'oggetto della
fornitura,comunica di rinunciare alla foritura della gara in oggetto;

Ritenuto di dovere comunque, procedere alla fornitura ed installazione della insegna
oltre che della segnaletica e contattato allo scopo la ditta Fazio Carmelo, che ha
effettuato il ribasso del 10% sulla base d’asta di € 700,00, che risulta la migliore offerta,
fra quelle rimaste,

Vista la nota n® 94897 del 11/11/2015 con la quale la ditta Fazio Carmelo dichiara di
confermare la propria offerta per effettuare il lavoro di realizzazione e montaggio della
insegna catarifrangente e delle frecce direzionali di cui sopra per il prezzo offerto di
€ 630,00 oltre iva;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore
ai sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi comunali.

Preso atto che occorre impegnare la spesa per la fornitura di che trattasi;

Ritenuto di dovere provvedere in merito.



DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto e qui
integralmente richiamate di modificare la determinazione dirigenziale n° 2035 del
28/10/2015 limitatamente ai punti 1 e 2 del dispositivo cosi come segue:

a) Revocare alla ditta Di Rosa Segnaletica Stradale & Aziendale di Ragusa con sede
in Zona Industriale C.da Piancatella p.iva 00957800881, la fornitura e la
installazione di una insegna catarifrangente di mt. 5,00 x cm 80 con la scritta
“Mercato Ortofrutticolo Citta di Ragusa” incluso lo stemma, pit due frecce
direzionali di mt. 1 x cm. 30 con la stessa scritta;

b) di affidare la fornitura e l'installazione della citata insegna alla ditta Fazio Carmelo,
con sede a Ragusa in via Sergio Ramelli n° 24, a fronte del corrispettivo di
€ 630,00 oltre iva;

c) diintegrare 'impegno di spesa di cui alla citata determinazione dirigenziale n° 2035
del 28/10/2015 dell'importo di € 36,60 e precisamente di € 30,00 per la ditta Fazio
Carmelo e di € 6,60 per |.V.A;

2. Di Impegnare la superiore spesa di € 36,60 al Cap.2067.5 - funz.11 — serv.04 —
int. 03 — Bil. 2015- Imp. (,J?//; v

3. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del comune nellapposita
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare”.

da trasmettersi d'uificio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ill - CED affinché venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente” nellapposita sottosezione specifica “bandi e Gare”




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Al sensi degli artt. 147- bis e 153, comma 5, del d.Lgs
267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento di
Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa, 4;/,,, oS-

II. DIRIGENTE DEL S I0 FINANZIARTIO

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all'Albo pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al segretario Generale.

Ragusa, 1 9 HﬂV,?ﬂ“

Il sottoscritto Messo comunale attesta 1l compimento del
suindicato'afﬁfﬁﬁv di pubblicazione e cioé dal
. 201

al  _28 NO¥-2015

9 7 80¥. 9g1=

Ragusa

IL, MESSO COMUNALE




